Nº 99, quarta-feira, 25 de maio de 2011 149ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011052500149

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
4ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

4º TERMO ADITIVO Nº 003/2011
Contratado: IMPLANTA INFORMÁTICA Ltda. CNPJ/MF Nº
0 2 . 11 6 . 3 6 5 / 0 0 0 1 - 0 1
Objeto: Prestação de Serviços de manutenção e suporte técnico.
Fundamentação Legal: Art. 57, II, da Lei 8.666/93.
Data de Assinatura: 31/03/2011.
2º TERMO ADITIVO Nº 004/2011
Contratado: INCORP TECHNOLOGY INFORMÁTICA LTDA.
CNPJ/MF Nº 41.069.964/0001-73
Objeto: Prestação de Serviços de Suporte Tecnológico do software
denominado Incorpnet.
Fundamentação Legal: Art.57, II, da Lei 8.666/93.
Data de Assinatura: 12/04/2011.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DA BAHIA

EDITAL No- 6, DE 24 DE MAIO DE 2011
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

DOS CANDIDATOS APROVADOS NO NÍVEL SUPERIOR

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado
da Bahia - CREMEB, no uso de suas atribuições legais, torna público
e homologa o resultado final dos candidatos aprovados no Nível
Superior do Concurso Público nº 01/2011, de 14 de janeiro de 2011,
sob regime da Consolidação das Leis Trabalhistas, para provimento
de vagas e formação de cadastro de reserva do Quadro de Pessoal do
Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia - CREMEB, na
seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome, pontuação final e
classificação final:

NÍVEL SUPERIOR
300 - Analista de Funções de Suporte / Na função de Ar-

quivologista - Salvador
165.00197414-1, ROSANE VIEIRA SOBREIRA, 56.00, 1 /

165.00198397-3, GUILHERME WILSON COSTA MENDES FER-
REIRA, 54.00, 2 / 165.00197348-9, NELSON REIS DA SILVA NE-
TO, 44.00, 3 / 165.00198248-8, ULDA DO NASCIMENTO PARIS
LEITE, 42.00, 4 / 165.00195723-7, ANTONIO JORGE DE SOUZA
LIMA, 40.00, 5 / 165.00198334-1, ANAILZA PIRAJA DIAS, 40.00,
6 / 165.00198434-6, LEANDRO SILVA SANTOS, 40.00, 7.

310 - Analista de Funções de Suporte / Na função de Bi-
bliotecário - Salvador

165.00198522-2, ANA PAULA SANTOS SOUZA TEIXEI-
RA, 54.00, 1 / 165.00198914-8, BRUNO BATISTA DOS ANJOS,
54.00, 2 / 165.00198269-5, EMMANOELLA PATROCINIO FER-
REIRA, 52.50, 3 / 165.00198538-6, LEYLADY DE MATOS BEM-
VENUTO, 52.00, 4 / 165.00196521-9, BRUNA BOMFIM LESSA
DOS SANTOS, 50.00, 5 / 165.00198336-4, SARA TORRES, 50.00,
6 / 165.00198252-5, RICARDO SANTOS DO CARMO REIS, 50.00,
7 / 165.00198599-5, JEA CARLO MENDES MADUREIRA, 48.00, 8
/ 165.00198476-0, ANDIARA CARLOMAGNO SPINOLA, 48.00, 9
/ 165.00198577-1, ELANE VALVERDE MADUREIRA, 48.00, 10 /
165.00198588-3, NARA CRISTINA SOUSA DA SILVA, 46.00, 11 /
165.00198486-6, GABRIELA FAGUNDES DE ALMEIDA SILVA,
46.00, 12 / 165.00198272-6, JADILENE CABRAL DOS SANTOS,
44.00, 13 / 165.00198436-9, SERGIO ANDRE OLIVEIRA DE CAR-
VALHO, 44.00, 14 / 165.00198310-5, ALESSANDRO SANTANA
DE SOUZA, 44.00, 15 / 165.00198495-5, DIANA PAULA SILVA
DE OLIVEIRA, 44.00, 16 / 165.00198335-8, RENATA OLIVEIRA
DE SOUZA, 44.00, 17 / 165.00197342-0, ANDREIA MACHADO
DA SILVA, 42.00, 18 / 165.00198346-0, TANIA DA CONCEICAO
ABREU TORRES, 42.00, 19 / 165.00198466-5, TATIANE DE JE-
SUS RIBEIRO, 40.00, 20 / 165.00195964-4, FABIANA COUTO
CARDOSO, 40.00, 21 / 165.00198245-9, MARCOS ANTONIO
NASCIMENTO FERREIRA, 40.00, 22 / 165.00198449-3, JOCIENE
XAVIER DOS SANTOS, 40.00, 23.

Disposições finais: O resultado final dos candidatos apro-
vados no Nível Superior do Concurso Público nº. 01/2011 fica de-
vidamente homologado nesta data.

JOSÉ ABELARDO GARCIA DE MENESES

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE GOIÁS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3 / 2 0 11

O CREMEGO, através de seu Pregoeiro, designado pela
Portaria Nº. 004/2011 comunica aos interessados que fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO, tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
com a finalidade de selecionar a melhor proposta visando à con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação,
instalação, fornecimento de todos os insumos e manutenção pre-
ventiva e corretiva de 01 (uma) máquina de auto-serviço de café
expresso e bebidas quentes, com franquia de 1.500 (uma mil e qui-
nhentas) doses mensais, cuja Sessão Pública para o Recebimento das
Propostas se dará no dia 10/06/2011, às 14 horas, na sala de reuniões
da C.P.L. deste Conselho Regional de Medicina, situado na Rua T-

28,n. 245, Setor Bueno, em Goiânia/GO. A licitação obedecerá às
condições estatuídas neste Edital e será regida pela Lei 10.520/2002 e
pelos Decretos nº. 3.555, de 8 de agosto de 2000, nº. 3.693, de 20 de
dezembro de 2000 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de
junho de 1993 e suas alterações.

PREGÃO PRESENCIAL No- 4 / 2 0 11

O CREMEGO através de seu Pregoeiro, designado pela Por-
taria Nº. 009/2011 comunica aos interessados que fará realizar li-
citação na modalidade PREGÃO, tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
com a finalidade de selecionar a melhor proposta visando à aquisição
equipamentos de áudio e vídeo para plenária, cuja Sessão Pública
para o Recebimento das Propostas se dará no dia 10/06/2011, às
16:00 horas, na sala de reuniões da C.P.L. deste Conselho Regional
de Medicina, situado na Rua T-28, n. 245, Setor Bueno, em Goiâ-
nia/GO. A licitação obedecerá às condições estatuídas neste Edital e
será regida pela Lei 10.520/2002 e pelos Decretos nº. 3.555, de 8 de
agosto de 2000, nº. 3.693, de 20 de dezembro de 2000 e subsi-
diariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações.

NILSON AFONSO DE MELO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Número do processo: 00797/11. Contratante: Conselho Regional de
Medicina Veterinária do Estado da Bahia, CNPJ: 40.514.168/0001-30.
Contratada: SECORTES SERVIÇOS DE RECORTES DO DIARIO
DA JUSTICA LTDA ME, CNPJ: 14.702.872/0001-06. OBJETO:
Prestação de serviços de recorte e envio de intimações publicadas em
diários, eletrônicos e físicos. Fundamento legal: Art.2º e art.22, inciso
III da Lei 8.666 de 21.06.93. Valor: R$ 200,00 (Duzentos reais)
mensal. Vigência: 12(doze) meses. Data da assinatura: 05 de maio de
2 0 11 .

RETIFICAÇÃO

No aviso de Homologação e Adjudicação da Tomada de
Preço nº 1/2011, publicado no dia 14 de abril de 2011, no DOU 72,
seção 3, pág.127, onde se lê: Bárbara Edite Sena de Lima , Presidente
da Comissão Permanente de Licitação, leia-se: João Vieira Neto -
CRMV/BA 0328, Presidente do CRMV-BA.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

AVISOS DE PENALIDADES

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
5.517/1968, regulamentada pelo Decreto 64.704/1969, consoante
ACÓRDÃO exarado em 17/03/2011, contido nos autos de Processo
Ético-Profissional n.º 14.211/2008, vem executar a pena de "CEN-
SURA PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL", nos termos da
alínea 'c' do artigo 33 da Lei 5.517/1968 ao Médico Veterinário
ALEXANDRE GOMARA NEVES - CRMV/PR n.º 5338 - VP, por
infração ao aos Art. 6º - Incisos I e VI; Art. 14 - Incisos I, V e VII;
Art. 25 - Inciso II do Código de Ética do Médico Veterinário -
Resolução do CFMV nº 722/2002.

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
5.517/1968, regulamentada pelo Decreto 64.704/1969, consoante
ACÓRDÃO exarado em 17/03/2011, contido nos autos de Processo
Ético-Profissional n.º 3.991/2009, vem executar a pena de "CEN-
SURA PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL", nos termos da
alínea 'c' do artigo 33 da Lei 5.517/1968 ao Médico Veterinário
RENATO LUIZ TRINDADE - CRMV/PR n.º 6717 - VP, por infração
ao Art. 6º - Incisos V e XV, Art. 13 - Incisos V e VIII, Art. 15, Inciso
VIII e Art. 33 caput do Código de Ética do Médico Veterinário -
Resolução do CFMV nº 722/2002.

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
5.517/1968, regulamentada pelo Decreto 64.704/1969, consoante
ACÓRDÃO exarado em 17/03/2011, contido nos autos de Processo
Ético-Profissional n.º 13.551/2008, vem executar a pena de "SUS-
PENSÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL DE 3 (TRÊS) ME-
SES", nos termos da alínea 'd' do artigo 33 da Lei 5.517/1968 ao
Médico Veterinário EMÍLIO LUCIANO WILKE - CRMV/PR n.º
3909 - VP, por infração ao Art. 14 - Incisos I, III, V, VI e VII e Art.
25, Inciso I do Código de Ética do Médico Veterinário - Resolução do
CFMV nº 722/2002.

Curitiba, 5 de maio de 2011.
MASARU SUGAI

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL CRP02 Nº 1/2011

Objeto: Pregão Presencial - Registro de Preços de material de ex-
pediente, copa e cozinha, higiene e limpeza. Edital disponível através
do link www.crppe.org.br, fone 81 2119-7272 e no endereço: Rua
Afonso Pena, nº 475, Santo Amaro, Recife/PE no horário das 09 às
17h. Entrega das propostas: 09/06/2011 às 10h.

Recife, 24 de maio de 2011.
FRANCISCO DE ASSIS MAGALHÃES

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
4ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Prestação de Serviços de Auditoria - Partes: Conselho Re-
gional de Psicologia-4ª Região (MG) e R&R Auditoria e Consultoria
- EPP- Fund: artigo 24, II da Lei 8.666/93 - Dispensa de Licitação -
Valor: R$ 6.900,00 - Vigência: 18/05/2011 a 08/07/2011.

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
SEÇÃO DO DISTRITO FEDERAL

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Presidente do Tribunal de Ética e Disciplina da Ordem dos
Advogados do Brasil, Seção do DF, FAZ SABER a todos quantos
tomarem conhecimento do presente edital que por meio dele INTIMA
as partes do(s) processo(s) adiante relacionado(s) para comparecerem
à sessão de julgamento da 7ª Turma, no dia 16 de junho de 2011, às
18H30, ou em qualquer de suas sessões seguintes, na sede da
OAB/DF, que se localiza no SEPN 516, Bloco B, 1º andar, Asa
Norte, Brasília-DF: Proc(s). nº 337/2006, Representante(s): OAB/DF
DE OFÍCIO; Representado(a)(s): N. F. G.; Adv(s).: NADJA FER-
REIRA GUEDES - OAB/DF 4000/T; Proc(s). nº 1872/2007, Re-
presentante(s): OAB/DF, DE OFÍCIO; Representado(a)(s): M. R. M.;
Adv(s).: MIRIAM REZENDE MONTEIRO - OAB/DF 11757/O;
Proc(s). nº 866/2007, Representante(s): OAB/DF, DE OFÍCIO; Re-
presentado(a)(s): I. F. L.; Adv(s).: ITAMAR FERREIRA DE LIMA -
OAB/DF 6382/O; Proc(s). nº 29480/2008, Representante(s):
OAB/DF, DE OFÍCIO; Representado(a)(s): T. R. M.; Adv(s).: TA-
TIANA RAGOSTA MARCHTEIN - OAB/DF 17663/O; Proc(s). nº
29461/2008, Representante(s): OAB/DF, DE OFÍCIO; Representa-
do(a)(s): A. F. G.; Adv(s).: ANTONIO DE FREITAS GONÇALVES
- OAB/DF 13588; Proc(s). nº 29444/2008, Representante(s):
OAB/DF, DE OFÍCIO; Representado(a)(s): V. S. A. S.; Adv(s).: VE-
RANI SPINDOLA DE ATAIDES SOUZA - OAB/DF 21937; Proc(s).
nº 29471/2008, Representante(s): OAB/DF, DE OFÍCIO; Represen-
tado(a)(s): A. D. A. C.; Adv(s).: ADRIANA DANTAS DE AGRELA
CORREA - OAB/DF 19547; Proc(s). nº 30406/2009, Representan-
te(s): OAB/DF, DE OFÍCIO; Representado(a)(s): F. A. R. L.; Adv(s).:
FABIO AUGUSTO RIBERI LOBO - OAB/DF 1391/A; Proc(s). nº
29465/2008, Representante(s): OAB/DF, DE OFÍCIO; Representa-
do(a)(s): H. O. S. F.; Adv(s).: HELIO DE OLIVEIRA SEIXAS FI-
LHO - OAB/DF 18407; Proc(s). nº 1621/2007, Representante(s):
OAB/DF, DE OFÍCIO; Representado(a)(s): F. P. C. B. P.; Adv(s).:
FERNANDA PRESTES CESAR BUSSACOS PACHECO - OAB/DF
8218; Proc(s). nº 29530/2008, Representante(s): OAB/DF, DE OFÍ-
CIO; Representado(a)(s): S. B.; Adv(s).: SALUA BITTAR - OAB/DF
9952; Proc(s). nº 28713/2008, Representante(s): OAB/DF, DE OFÍ-
CIO; Representado(a)(s): J. Q. S. F.; Adv(s).: JOSE QUINTILIANO
DA SILVA FILHO - OAB/DF 14747; Proc(s). nº 26990/2008, Re-
presentante(s): FRANCISCO CARDOZO DE OLIVEIRA; Represen-
tado(a)(s): M. L. S. V.; Adv(s).: MARIA DO LIVRAMENTO SALES
VIEIRA - OAB/DF 4486; Proc(s). nº 613/2006, Representante(s):
EDOM FERREIRA LIMA; Representado(a)(s): O. F. G.; Adv(s).:
OCELIO FERREIRA GOMES - OAB/DF 8746; Proc(s). nº
26606/2008, Representante(s): BENTO MANOEL FERREIRA DOS
SANTOS; Representado(a)(s): M. P. P.; Adv(s).: MARCO PAOLO
PICININ - OAB/DF 9946.

Brasília, 20 de maio de 2011.
CLAUDISMAR ZUPIROLI

ORDEM DOS MÚSICOS DO BRASIL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Pelo presente edital ficam convocados todos os músicos pro-
fissionais inscritos no Conselho Regional do Distrito Federal da Or-
dem dos Músicos do Brasil, quites e em pleno gozo de seus direitos,
a participarem da Assembléia Geral Ordinária a ser realizada no dia
30 de Maio de 2011, às 19h.30min, em primeira convocação, na sede
social do Conselho, sito a SDS Ed. Venâncio IV sala 222/224, a fim
de discutir e votar o Relatório e Contas da Diretoria de acordo com o
que reza o Art. 21 - Item I da Lei Federal nº. 3.857. Não havendo na
hora indicada número legal de inscritos para instalação dos trabalhos
em primeira convocação, a Assembléia será realizada uma hora após
no mesmo dia e local, em segunda convocação com qualquer número
de inscritos.

Em 24 de maio de 2011.
SIDNEY TEIXEIRA

Presidente do Conselho

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-05-25T05:49:17-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial